PAGE

   [image: image1.png]

 Администрация Пеновского
муниципального округа

 Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.12.2020                                           пгт. Пено                                                      №    669

О внесении изменений в  Постановление
 Администрации Пеновского района
Тверской области  от 31.12.2019 № 694
 «Об утверждении муниципальной программы
 МО «Пеновский район» «Управление
Финансами и совершенствование налоговой
политики» на 2018-2022 годы»

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  уточнением бюджетных ассигнований на 2020 год  постановляет:

1.Внести следующие изменения в  Постановление  администрации Пеновского района Тверской области от 31.12.2019 № 694 «Об утверждении муниципальной программы МО «Пеновский район» «Управление финансами и совершенствование налоговой политики» на 2018-2022 годы»

           1.1.Внести изменения в паспорт программы в «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм». Изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы на  2018-2022 годы – 32 130,5   тыс. руб., в том числе по годам:

2018 г. –  6017,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  148,2 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 1527,4 тыс. руб.

подпрограмма 3 –   72,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма -  4270,0 тыс. руб.

2019 г. –  5903,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  3,7 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 1296,4 тыс. руб.

подпрограмма 3 –   72,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма -  4531,6 тыс. руб.

2020 г. – 8137,3  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  3,7 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 3296,5 тыс. руб.

подпрограмма 3 –  72,0  тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 4765,1  тыс. руб.

2021 г. –  6153,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 1436,5 тыс. руб.

подпрограмма 3 –  71,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма -  4646,1 тыс. руб.

2022 г. –  5918,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 1436,5 тыс. руб.

подпрограмма 3 –  68,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма -  4413,8 тыс. руб
1.2.Внести изменения в Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы.
 П.19,20 изложить в новой редакции:

           19. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости  бюджета МО «Пеновский район» составляет  155,6 тыс. руб.

20. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 ««Обеспечение сбалансированности и устойчивости  бюджета МО «Пеновский район» по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1
                                                                                                                              Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Совершенствование  налоговой политики и мобилизация доходного потенциала Пеновского района области», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Повышение эффективности планирования бюджетных ассигнований»
	Задача 2

«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Пеновского района»
	Задача 3 «Совершенствование  налоговой политики и мобилизация доходного потенциала Пеновского района»

	2018 г.
	0
	148,2
	0
	148,2

	2019 г.
	0
	3,7
	0
	3,7

	2020 г.
	0
	3,7
	0
	3,7

	2021 г.
	0
	0
	0
	0

	2022 г.
	0
	0
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	0
	155,6
	0
	155,6

 П.29, 30 изложить в новой редакции:

«П.29.Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение сбалансированности  и устойчивости бюджетов поселений»  составляет 8993,3 тыс. руб.

«П.30.Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение сбалансированности  и устойчивости бюджетов поселений»  по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач подпрограммы приведен в таблице 2.

Таблица 2
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение сбалансированности  и устойчивости бюджетов поселений» , тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача  1

«Повышение эффективности системы межбюджетных отношений в Пеновском районе»
	Задача 2

«Повышение качества управления и  финансовой устойчивости местных бюджетов Пеновского района»

	2018 г.
	1527,4

	1527,4

	2019 г.
	1296,4

	1296,4

	2020 г.
	3296,5

	3296,5

	2021 г.
	1436,5

	1436,5

	2022 г.
	1436,5

	1436,5

	Всего, тыс. руб.
	8993,3

	8993,3

П.41, 42 изложить в новой редакции:

«П.41.Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Повышение качества организации бюджетного процесса и эффективности использования средств  районного бюджета»  в сумме
«П.42.Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Повышение качества организации бюджетного процесса и эффективности использования средств  районного бюджета» по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач подпрограммы приведен в таблице 3.

Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Повышение качества организации бюджетного процесса и эффективности использования средств  районного бюджета », тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

Задача 1 «Формирование эффективной системы финансового администрирования и бюджетирования ориентированного на результат»

	Задача 1 «Формирование эффективной системы финансового администрирования и бюджетирования ориентированного на результат»
	Задача 2 «Создание эффективного механизма финансового обеспечения процесса оказания муниципальных услуг в Пеновском районе»
	Задача 3

«Формирование системы эффективного , нормативного и общественного контроля расходов районного бюджета »

	2018 г.
	72,0
	0
	0
	72,0

	2019 г.
	72,0
	0
	0
	72,0

	2020 г.
	72,0
	0
	0
	72,0

	2021 г.
	71,0
	0
	0
	71,0

	2022 г.
	68,0
	0
	0
	68,0

	Всего, тыс. руб.
	355,0
	0
	0
	355,0

1.3. Внести изменения в Раздел IV Обеспечивающая подпрограмма

Подраздел I Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы в п.43,44

«П.43. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет   22626,6 тыс. руб.

«П.44. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы- содержание финансового отдела администрации Пеновского района
	4270,0
	4531,6
	4765,1
	4646,1
	4413,8

	22626,6

	Итого, тыс. руб.
	4270,0
	4531,6
	4765,1
	4646,1
	4413,8

	22626,6

           2. Изложить в новой редакции Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы МО «Пеновский район» (прилагается).

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Пеновского муниципального округа.
Глава Пеновского
муниципального округа                                                                         В.Ф. Морозов